

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Acumulados						
	IV 2017	%	IV 2016	%	Var %	III 2017	%
Ventas netas	46,673,744	100%	40,572,072	100%	15.0%	34,435,750	100%
Costo de ventas	37,412,771	80.2%	32,741,259	80.7%	14.2%	27,650,769	80.3%
Utilidad bruta	9,260,973	19.8%	7,830,813	19.3%	18.2%	6,784,981	19.7%
Otros Ingresos de Operación	(1,494,841)	-3.2%	(1,320,446)	-3.3%	13.2%	(1,033,390)	-3.0%
Gastos de operación	8,077,391	17.3%	7,042,425	17.4%	14.6%	5,861,655	17.0%
Utilidad de operación	2,678,423	5.7%	2,108,834	5.2%	27.0%	1,956,716	5.7%
Comisiones Pagadas	212,988	0.5%	174,700	0.4%	21.9%	158,245	0.5%
Pérdida cambiaria	31,414	0.1%	11,343	0.0%	176.9%	16,833	0.0%
Intereses ganados	(32,541)	-0.1%	(19,157)	0.0%	69.8%	(24,250)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(55,997)	-0.1%	(27,059)	-0.1%	106.9%	(19,497)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	155,864	0.3%	139,827	0.3%	11.4%	131,331	0.4%
Utilidad antes de impuestos y PTU	2,522,559	5.4%	1,969,007	4.9%	28.1%	1,825,385	5.3%
Impuesto Sobre la Renta	928,976	2.0%	671,999	1.7%	38.2%	648,510	1.9%
PTU	309,107	0.7%	225,305	0.6%	37.1%	228,497	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	1,284,476	2.8%	1,071,703	2.6%	19.8%	948,378	2.8%
Impuestos diferidos	(35,165)	-0.1%	(36,099)	-0.1%	-2.5%	(8,817)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	1,319,641	2.8%	1,107,802	2.7%	19.1%	957,195	2.8%
Partidas extraordinarias	(23,772)	-0.1%	5,707	0.0%	-516.5%	(14,001)	0.0%
Utilidad neta	1,343,413	2.9%	1,102,095	2.7%	21.8%	971,196	2.8%
Participacion minoritaria	321	0.0%	350	0.0%	-8.2%	230	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	1,343,092	2.9%	1,101,745	2.7%	21.9%	970,966	2.8%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individuales						
	IV 2017	%	IV 2016	%	Var %	III 2017	%
Ventas netas	12,237,994	100%	10,704,397	100%	14.3%	11,601,784	100%
Costo de ventas	9,762,002	79.8%	8,660,611	80.9%	12.7%	9,300,591	80.2%
Utilidad bruta	2,475,992	20.2%	2,043,786	19.1%	21.1%	2,301,193	19.8%
Otros Ingresos de Operación	(461,451)	-3.8%	(402,363)	-3.8%	14.6%	(341,939)	-2.9%
Gastos de operación	2,215,736	18.1%	1,884,559	17.6%	17.5%	1,999,602	0.0%
Utilidad de operación	721,707	5.9%	561,590	5.2%	28.5%	643,530	5.5%
Comisiones Pagadas	54,743	0.4%	48,400	0.5%	13.1%	52,659	0.5%
Pérdida cambiaria	14,581	0.1%	2,596	0.0%	461.6%	2,426	0.0%
Intereses ganados	(8,291)	-0.1%	(4,950)	0.0%	67.4%	(5,909)	-0.1%
Ganancia cambiaria	(36,500)	-0.3%	(7,206)	-0.1%	406.5%	(9,031)	-0.1%
Costo integral de financiamiento	24,533	0.2%	38,840	0.4%	-36.8%	40,145	0.3%
Utilidad antes de impuestos y PTU	697,174	5.7%	522,750	4.9%	33.3%	603,385	5.2%
Impuesto Sobre la Renta	280,466	2.3%	138,555	1.3%	102.4%	219,572	1.9%
PTU	80,610	0.7%	52,770	0.5%	52.7%	77,323	0.7%
Utilidad antes impuestos diferidos	336,098	2.7%	331,425	3.1%	1.4%	306,490	2.6%
Impuestos diferidos	(26,348)	-0.2%	(25,514)	-0.2%	3.2%	(2,822)	0.0%
Utilidad antes partidas extraordinarias	362,446	3.0%	356,939	3.3%	1.5%	309,312	2.7%
Partidas extraordinarias	(9,771)	-0.1%	(811)	0.0%	1104.8%	(9,255)	-0.1%
Utilidad neta	372,217	3.0%	357,750	3.3%	4.0%	318,567	2.7%
Participacion minoritaria	91	0.0%	88	0.0%	3.4%	69	0.0%
Utilidad neta Mayoritaria	372,126	3.0%	357,662	3.3%	4.0%	318,498	2.7%